РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН

УРЫНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

с.Урынок, Должанский район, Орловская область                                                                                      Тел. 2-45-17

РЕШЕНИЕ

31 октября 2023 г      № 83

О внесении изменений в решение
Урыновского сельского         Совета
народных депутатов от 09.12.2021 г.
№14 «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории
Урыновского сельского поселения
Должанского района Орловской
области»

Принято на  двадцать шестом заседании
Урыновского сельского Совета народных
депутатов

         В целях приведения нормативно-правовой базы Урыновского сельского
поселения Должанского района Орловской области в актуальное состояние в
соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской федерации от
10.03.2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления
государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом
Урыновского сельского поселения  Должанского района Орловской области,

Урыновский сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ :

I. Внести в решение Урыновского сельского Совета народных депутатов
от 09.12.2021 г.№ 14 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в
сфере благоустройства на территории Урыновского сельского поселения
Должанского района  Орловской области» следующие изменения:

дополнить раздел 3 пунктом 3.7.1. следующего содержания:

«3.7.1. Выдача предписаний по итогам проведения контрольных

(надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не
допускается, за исключением случая, предусмотренного абзацем вторым
настоящего пункта.

В случае если в ходе проведения выездного обследования в рамках
муниципального контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения
обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который
направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об устранении
выявленных нарушений. Оценка исполнения такого предписания осуществляется
только посредством проведения контрольных (надзорных) мероприятий без
взаимодействия».

        II.  Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте

Должанского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Урыновского сельского поселения                                              И.А. Смирнова